



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 ноября 2017 г.

№ 30/581-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных положений постановлений Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/406-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы», следующие изменения:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «51056551,36667» заменить цифрами «51141655,66667»;

б) в абзаце втором цифры «45789949,19» заменить цифрами «45868043,19»;

в) в абзаце третьем цифры «3243605,67667» заменить цифрами «3250615,97667»;

г) в абзаце двенадцатом цифры «39683359,07667» заменить цифрами «39768463,37667»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «8264010,50» заменить цифрами «8349114,80»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «51056551,36667» заменить цифрами «51141655,66667»;

б) в абзаце втором цифры «45789949,19» заменить цифрами «45868043,19»;

в) в абзаце третьем цифры «3243605,67667» заменить цифрами «3250615,97667»;

г) в абзаце двенадцатом цифры «39683359,07667» заменить цифрами «39768463,37667»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «8264010,50» заменить цифрами «8349114,80»;

3) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

в абзаце первом цифры «7776595,26667» заменить цифрами «7855256,66667»;

в абзаце втором цифры «7769463,29» заменить цифрами «7848124,69»;

в абзаце шестом цифры «1746172,50» заменить цифрами «1824833,90»;

б) в разделе 5:

в абзаце втором цифры «7776595,26667» заменить цифрами «7855256,66667»;

в абзаце третьем цифры «7769463,29» заменить цифрами «7848124,69»;

в абзаце седьмом цифры «1746172,50» заменить цифрами «1824833,90»;

4) в приложении № 1:

а) в графе 8 строки 1.4 раздела 1 цифру «0» заменить цифрами «44»;

б) строку 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«	2.1.	Объём ВМП, оказанной за счёт субсидии из федерального бюджета	человек	187	187	287	233	290	293	295	297	»;
---	------	---	---------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	----

в) строку 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«	4.2.	Доля обследованных новорождённых при проведении аудиологического (неонатального) скрининга в общем числе новорождённых	процентов	95,0	95,0	95,0	95,0	95,0	95,0	95,0	95,0	»;
---	------	--	-----------	------	------	------	------	------	------	------	------	----

г) в разделе 9:

в графе 8 строки 9.1 цифры «61842» заменить цифрами «67504»;

в графе 8 строки 9.2 раздела 9 цифры «150» заменить цифрами «250»;

5) в приложении № 1¹:

а) строку 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«	2.1.	Объём ВМП, оказанной за счёт субсидии из федерального бюджета	прямой подсчёт	Число лиц, получивших ВМП	»;
---	------	---	----------------	---------------------------	----

б) строку 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«	4.2.	Доля обследованных новорождённых при проведении аудиологического (неонатального) скрининга в общем числе новорождённых	(число живорождённых, которым в акушерском стационаре проведён аудиологический (неонатальный) скрининг * 100) / число живорождённых (всего)	Официальная статистическая информация: статистическая форма отчётности № 32 (таблица 2246, графа 4 строки 1); статистическая форма отчётности № 32 (таблица 2245, графа 3 строки 1)	»;
---	------	--	---	---	----

б) в приложении № 2²:

а) строку 1.2.1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«	1.2.1.5.	Укрепление материально-технической базы и выполнение ремонта в зданиях государственных медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь, в том числе:	Министерство, Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	47666,00	0,00	27500,00	20166,00	0,00	0,00
		ГУЗ «Инзенская РБ»	Министерство		4500,20	0,00	4500,20	0,00	0,00	0,00
		ГУЗ «Майнская РБ»	Министерство		5666,00	0,00	2000,00	3666,00	0,00	0,00
		ГУЗ «Новоспасская РБ», в том числе:	Министерство, Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области		22499,80	0,00	19499,80	3000,00	0,00	0,00
		закупка медицинского оборудования для ФАП с. Троицкий Сунгур	Министерство		499,80	0,00	499,80	0,00	0,00	0,00
		ГУЗ «Новоульяновская ГБ им. А.Ф.Альберт», в том числе:	Министерство, Министерство промышленности,		14500,00	0,00	1500,00	13500,00	0,00	0,00

		строительства, жилищно- коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области							
	подготовка проектной документации для выполнения ремонта	Министерство		500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00

б) в разделе 2:
строку 2.1 изложить в следующей редакции:

«	2.1.	Основное мероприятие «Развитие системы оказания специализированной медицинской помощи»	Министерство	Всего, в том числе:	1766279,83	469498,60	187147,23	185963,40	325041,40	598629,20
				бюджетные ассигнования областного бюджета	955806,03	102562,10	148959,63	147917,50	287822,60	268544,20
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	810473,80	366936,50	38187,60	38045,90	37218,80	330085,00

строку 2.1.4 изложить в следующей редакции:

«	2.1.4.	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным с психическими расстройствами и расстройствами поведения, в том числе:	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1741,20	0,00	1741,20	0,00	0,00	0,00
		укрепление материально-технической базы ГКУЗ УОКПБ	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1741,20	0,00	1741,20	0,00	0,00	0,00

строку «Всего по разделу 2» изложить в следующей редакции:

«	Всего по разделу 2			Всего, в том числе:	1855153,23	511048,60	511048,60	185963,40	325041,40	598629,20
				бюджетные ассигнования областного бюджета	1044679,43	144112,10	144112,10	136518,40	287822,60	268544,20
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	810473,80	366936,50	38187,60	38045,90	37218,80	330085,00

в) в разделе 7:

строку 7.1 изложить в следующей редакции:

«	7.1.	Основное мероприятие «Развитие системы лекарственного обеспечения жителей Ульяновской области»	Министерство	Всего,	3177627,80	745992,70	781000,20	334328,10	548719,00	767587,80	»;
				в том числе:							
				бюджетные ассигнования областного бюджета	2184605,40	374788,90	439101,30	251567,00	467757,00	651391,20	
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	993022,40	371203,80	341898,90	82761,10	80962,00	116196,60	

строку 7.1.6 изложить в следующей редакции:

«	7.1.6.	Оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по обеспечению лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов	Министерство	Бюджетные ассигнования федерального бюджета	491633,10	242910,20	248722,90	0,00	0,00	0,00	»;
---	--------	---	--------------	---	-----------	-----------	-----------	------	------	------	----

строку «Всего по разделу 7» изложить в следующей редакции:

«	Всего по разделу 7			Всего,	3177627,80	745992,70	781000,20	334328,10	548719,00	767587,80	»;
				в том числе:							
				бюджетные ассигнования областного бюджета	2184605,40	374788,90	439101,30	251567,00	467757,00	651391,20	
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	993022,40	371203,80	341898,90	82761,10	80962,00	116196,60	

г) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.1.	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы»	Министерство	Всего,	7855256,66667	1741292,66667	1824833,90	1366293,30	1497338,40	1425498,40
				в том числе:						
				бюджетные ассигнования областного бюджета	7848124,69	1739241,29	1823889,00	1365402,40	1496447,50	1423144,50
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	7131,97667	2051,37667	944,90	890,90	890,90	2353,90

строки 1.1.3 и «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	1.1.3.	Обеспечение деятельности государственных учреждений здравоохранения	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	7848124,69	1739241,29	1823889,00	1365402,40	1496447,50	1423144,50	
				Всего по подпрограмме							
				Всего,	7855256,66667	1741292,66667	1824833,90	1366293,30	1497338,40	1425498,40	
				в том числе:							
				бюджетные ассигнования областного бюджета	7848124,69	1739241,29	1823889,00	1365402,40	1496447,50	1423144,50	
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	7131,97667	2051,37667	944,90	890,90	890,90	2353,90	

д) строку «Итого по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	Итого по государственной программе		Всего,	39768463,37667***	8421572,37667***	8349114,80****	7011108,70	7553856,20	8432811,30
			в том числе:						
			бюджетные ассигнования областного бюджета	37877654,50***	7643351,10***	7925932,30****	6889410,80	7434784,50	7984175,80
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1885450,67667	772863,07667	423182,50	121697,90	119071,70	448635,50
			внебюджетные ассигнования	5358,20	5358,20	0,00	0,00	0,00	0,00

7) в приложении № 2⁴:

а) строку 1.2.1.8 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«	1.2.1.8.	Укрепление материально-технической базы и выполнение ремонта в зданиях государственных медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь, в том числе:	Министерство	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	27500,00
		ГУЗ «Инзенская РБ»	Министерство	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	4500,20
		ГУЗ «Майнская РБ»	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2000,00
		ГУЗ «Новоспасская РБ», в том числе:	Министерство, Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	19499,80
		закупка медицинского оборудования для ФАП с. Троицкий Сунгур	Министерство	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	499,80
		ГУЗ «Новоульяновская ГБ им. А.Ф.Альберт», в том числе:	Министерство, Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1500,00
		подготовка проектной документации для проведения ремонтных работ	Министерство	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	500,00

»;

б) в разделе 2:

строку 2.1 изложить в следующей редакции:

«	2.1.	Основное мероприятие «Развитие системы оказания специализированной медицинской помощи»	Министерство	2014-2020 годы	Всего,	187147,23
					в том числе:	
					бюджетные ассигнования областного бюджета	148959,63
					бюджетные ассигнования федерального бюджета*	38187,60

»;

строку 2.1.8 изложить в следующей редакции:

«	2.1.8.	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным с психическими расстройствами и расстройствами поведения, в том числе:	Министерство	2014-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1741,20	
		укрепление материально-технической базы ГКУЗ УОКПБ	Министерство	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1741,20	»;

строку «Итого по разделу 2» изложить в следующей редакции:

«		Итого по разделу 2			Всего, в том числе:	234470,63	
					бюджетные ассигнования областного бюджета	196283,03	
					бюджетные ассигнования федерального бюджета*	38187,60	»;

в) в разделе 7:

строку 7.1 изложить в следующей редакции:

«	7.1.	Основное мероприятие «Развитие системы лекарственного обеспечения жителей Ульяновской области»	Министерство	2015-2020 годы	Всего, в том числе:	781000,20	
					бюджетные ассигнования областного бюджета	439101,30	
					бюджетные ассигнования федерального бюджета*	341898,90	»;

строки 7.1.6 и «Итого по разделу 7» изложить в следующей редакции:

«	7.1.6.	Оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по обеспечению лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов	Министерство	2015-2010 годы	Бюджетные ассигнования федерального бюджета	248722,90	
---	--------	---	--------------	----------------	---	-----------	--

	Итого по разделу 7			Всего,	781000,20
				в том числе:	
				бюджетные ассигнования областного бюджета	439101,30
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	341898,90

г) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.1.	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы»	Министерство	2016-2020 годы	Всего,	1824833,90
					в том числе:	
					бюджетные ассигнования областного бюджета	1823889,00
					бюджетные ассигнования федерального бюджета*	944,90

строки 1.1.2 и «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	1.1.2.	Обеспечение деятельности государственных учреждений здравоохранения	Министерство	2016-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1823889,00
					Итого по подпрограмме	1824833,90
					в том числе:	
					бюджетные ассигнования областного бюджета	1823889,00
					бюджетные ассигнования федерального бюджета*	944,90

д) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	Всего по государственной программе			Всего,	8349114,80****
				в том числе:	
				бюджетные ассигнования областного бюджета	7925932,30****
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	423182,50

8) строку 4.2 раздела 4 приложения № 4 изложить в следующей редакции:

«	4.2.	Доля обследованных беременных женщин, прошедших пренатальную (дородовую) диагностику в целях выявления врождённой и наследственной патологий	процентов	-	-	-	-	-	-	82	85	87	90	»;
---	------	--	-----------	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----

9) строку 4.2 раздела 4 приложения № 4¹ изложить в следующей редакции:

«	4.2.	Доля обследованных беременных женщин, прошедших пренатальную (дородовую) диагностику в целях выявления врождённой и наследственной патологий	фактическое количество беременных женщин / прогнозируемое количество беременных женщин * 100	Из расчёта среднего количества беременных женщин, вставших на учёт до 14 недель беременности, в отчётном году и прогнозируемого количества беременных женщин	».
---	------	--	--	--	----

2. Внести в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/406-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (в редакции постановления Правительства Ульяновской области от 20.10.2017 № 25/507-П), следующие изменения:

1) в паспорте:

а) в абзаце тринадцатом строки «Цели и задачи государственной программы» слова «государственными медицинскими организациями» заменить словами «медицинскими организациями государственной системы здравоохранения, подведомственными Министерству (далее – государственные медицинские организации),»;

б) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

в абзаце первом слова «охват населения профилактическими осмотрами на туберкулёз» заменить словами «уровень охвата профилактическими осмотрами на туберкулёз»;

в абзаце втором слова «охват медицинским освидетельствованием на ВИЧ-инфекцию населения» заменить словами «уровень охвата медицинским освидетельствованием на ВИЧ-инфекцию населения»;

в абзаце восьмом слова «в общем числе родившихся» заменить словами «в общем числе новорождённых»;

в абзаце шестнадцатом слова «количество медицинских работников» заменить словами «численность медицинских работников»;

в) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «52828849,76667» заменить цифрами «52913954,06667»;

в абзаце втором цифры «46866252,89» заменить цифрами «46944346,89»;

в абзаце третьем цифры «3939600,37667» заменить цифрами «3946610,67667»;

в абзаце пятнадцатом цифры «41419316,57667» заменить цифрами «41504421,47667»;

в абзаце девятнадцатом цифры «8264010,50» заменить цифрами «8349114,80»;

в абзаце двадцатом цифры «7925932,30» заменить цифрами «7925932,30»;

в абзаце двадцать первом цифры «416172,20» заменить цифрами «423182,50»;

2) пункт 4.3 раздела 4 дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

«Информация о мерах по совершенствованию оказания медицинской помощи женщинам в период беременности, родов, послеродовой период и новорождённым изложена в приложении № 7 к государственной программе.»;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «52828849,76667» заменить цифрами «52913954,06667»;

б) в абзаце втором цифры «46866252,89» заменить цифрами «46944346,89»;

в) в абзаце третьем цифры «3939600,37667» заменить цифрами «3946610,67667»;

г) в абзаце пятнадцатом цифры «41419316,57667» заменить цифрами «41504421,47667»;

д) в абзаце девятнадцатом цифры «8264010,50» заменить цифрами «8349114,80»;

е) в абзаце двадцатом цифры «7847898,30» заменить цифрами «7925932,30»;

ж) в абзаце двадцать первом цифры «416172,20» заменить цифрами «423182,50»;

4) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

в абзаце первом цифры «7749982,76667» заменить цифрами «7828644,16667»;

в абзаце втором цифры «7744313,79» заменить цифрами «7822975,19»;

в абзаце шестом цифры «1746172,50» заменить цифрами «1824833,90»;

б) в разделе 5:

в абзаце втором цифры «7749982,76667» заменить цифрами «7828644,16667»;

в абзаце третьем цифры «7744313,79» заменить цифрами «7822975,19»;

в абзаце седьмом цифры «1746172,50» заменить цифрами «1824833,90»;

5) в приложении № 1:

а) в графе 8 строки 1.2.2 раздела 1 цифру «0» заменить цифрами «44»;

б) в разделе 6:

в графе 8 строки 6.1.1 цифры «61842» заменить цифрами «67504»;

в графе 8 строки 6.1.2 цифры «150» заменить цифрами «250»;

в) в разделе 7:

в графе 2 строки 7.2.1 слова «количество медицинских работников» заменить словами «численность медицинских работников»;

в графе 7 строки 7.2.2 цифру «0» заменить цифрой «4»;

б) в графе 2 строки 7.2.1 раздела 7 приложения 1¹ слова «количество медицинских работников» заменить словами «численность медицинских работников»;

7) в приложении № 2²:

а) в разделе 1:

в строке 1.2.1.2 слова «Выполнение ремонта» заменить словами «Укрепление материально-технической базы и выполнение ремонта»;

строку 1.2.1.2.3 изложить в следующей редакции:

«	1.2.1.2.3.	ГУЗ «Инзенская РБ»	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	17100,20	0,00	4500,20	2600,00	10000,00	0,00	»;
---	------------	--------------------	--------------	---	----------	------	---------	---------	----------	------	----

строку 1.2.1.2.5 изложить в следующей редакции:

«	1.2.1.2.5	ГУЗ «Новоспасская РБ» (выполнение капитального ремонта зданий)	Министерство, Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	22499,80	0,00	19499,80	3000,00	0,00	0,00	»;
		закупка медицинского оборудования для ФАП с. Троицкий Сунгур	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	499,80	0,00	499,80	0,00	0,00	0,00	

б) в разделе 2:

строку 2.1 изложить в следующей редакции:

«	2.1.	Основное мероприятие «Развитие системы оказания специализированной медицинской помощи»	Министерство	Всего, в том числе:	1534730,24	469498,60	190677,39	102784,15	406845,05	364925,05	»;
бюджетные ассигнования областного бюджета				1015406,64	102562,10	152489,79	64717,65	368778,55	326858,55		
бюджетные ассигнования федерального бюджета*				519323,60	366936,50	38187,60	38066,50	38066,50	38066,50		

строку 2.1.3 изложить в следующей редакции:

«	2.1.3.	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным с психическими расстройствами и расстройствами поведения, в том числе:	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1741,20	0,00	1741,20	0,00	0,00	0,00
		укрепление материально-технической базы ГКУЗ УОКПБ	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1741,20	0,00	1741,20	0,00	0,00	0,00

»;

строку «Итого по разделу 2» изложить в следующей редакции:

«	Итого по разделу 2		Всего, в том числе:	1640603,64	511048,60	238000,79	105784,15	420845,05	364925,05
бюджетные ассигнования областного бюджета			1121280,04	144112,10	199813,19	67717,65	382778,55	326858,55	
бюджетные ассигнования федерального бюджета*			519323,60	366936,50	38187,60	38066,50	38066,50	38066,50	

»;

в) в разделе 5:

строки 5.1 и 5.1.1 изложить в следующей редакции:

«	5.1.	Основное мероприятие «Развитие системы лекарственного обеспечения жителей Ульяновской области»	Министерство	Всего, в том числе:	4404852,55	745992,70	773989,90	962766,85	891698,15	1030404,95
бюджетные ассигнования областного бюджета				2474569,65	374788,90	439101,30	554703,35	483634,65	622341,45	
бюджетные ассигнования				1930282,90	371203,80	334888,60	408063,50	408063,50	408063,50	

			федерального бюджета*						
5.1.1.	Совершенствование системы лекарственного обеспечения отдельных категорий граждан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.1994 № 890 «О государственной поддержке развития медицинской промышленности и улучшении обеспечения населения и учреждений здравоохранения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения» на территории Ульяновской области, а также отдельных категорий граждан, страдающих жизнеугрожающими и хроническими прогрессирующими редкими (орфанными) заболеваниями, приводящими к сокращению продолжительности жизни граждан или их инвалидности	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2203858,30	322070,80	385287,40	499976,90	428908,20	567615,00

»;

строку 5.1.3 изложить в следующей редакции:

«	5.1.3.	Оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по обеспечению лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов	Министерство	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1160014,60	242910,20	241712,60	225130,60	225130,60	225130,60
---	--------	---	--------------	--	------------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------

»;

строку «Итого по разделу 5» изложить в следующей редакции:

«	Итого по разделу 5		Всего, в том числе:	4404852,55	745992,70	773989,90	962766,85	891698,15	1030404,95
			бюджетные ассигнования областного бюджета	2474569,65	374788,90	439101,30	554703,35	483634,65	622341,45
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1930282,90	371203,80	334888,60	408063,50	408063,50	408063,50

»;

г) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.1.	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы»	Министерство	Всего, в том числе	7828644,16667	1741292,66667	1824833,90	1805276,30	1227899,80	1229341,50
				бюджетные ассигнования областного бюджета	7822975,19	1739241,29000	1823889,00	1804385,40	1227008,90	1228450,60
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	5668,97667	2051,37667	944,90	890,90	890,90	890,90

»;

строки 1.1.2 и «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	1.1.2.	Обеспечение деятельности ГУЗ	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	7822975,19	1739241,29	1823889,00	1804385,40	1227008,90	1228450,60
	Итого по подпрограмме			Всего, в том числе:	7828644,16667	1741292,66667	1824833,90	1824833,90	1227899,80	1229341,50
				бюджетные ассигнования областного бюджета	7822975,19	1739241,29	1823889,00	1823889,00	1227008,90	1228450,60
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	5668,97667	2051,37667	944,90	890,90	890,90	890,90

»;

д) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	Всего по государственной программе	Всего,	41480056,07667***	8421572,37667***	8349114,80****	8406319,90	8163707,20	8163707,20
		в том числе:						
		бюджетные ассигнования областного бюджета	38953958,80	7643351,10***	7925932,30****	7956633,60	7714020,90	7714020,90
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	2520739,07667	772863,07667	423182,50	449686,30	449686,30	449686,30
		внебюджетные ассигнования	5358,20	5358,20	0,00	0,00	0,00	0,00
								»;

8) в графе 2 строк 2.1.3 и 2.1.4 приложения № 4 слова «состоящих на диспансерном наблюдении» заменить словами «состоящих под диспансерным наблюдением»;

9) в графах 2 и 3 строк 2.1.3 и 2.1.4 приложения № 4¹ слова «состоящих на диспансерном наблюдении» заменить словами «состоящих под диспансерным наблюдением»;

10) приложение № 8 к государственной программе признать утратившим силу.

3. Признать утратившими силу:
приложение № 8 к государственной программе пункта 6 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 03.02.2014 № 2/24-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»;

пункт 9 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 30.03.2017 № 7/150-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

4. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется в 2017 году за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пунктов 2 и 3 настоящего постановления, которые вступают в силу с 01 января 2018 года.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин